
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОСТРОМЫ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

1 октября 2015 года  
№ 

2795 

 

 О наделении муниципального бюджетного образовательного 

учреждения дополнительного образования детей города 

Костромы «Детско-юношеская спортивная школа № 5» 

полномочиями центра тестирования по выполнению видов 

испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня 

знаний и умений в области физической культуры и спорта 

города Костромы 

 

В целях реализации на территории города Костромы Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), в соответствии 

с пунктом 26 Положения о Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе «Готов 

к труду и обороне» (ГТО), утвержденного постановлением Правительства Российской 

Федерации от 11 июня 2014 года № 540, Порядком создания Центров тестирования по 

выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний 

и умений в области физической культуры и спорта, утвержденным приказом 

Министерства спорта Российской Федерации от 1 декабря 2014 года № 954/1, 

руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Наделить муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования детей города Костромы «Детско-юношеская спортивная 

школа № 5» полномочиями центра тестирования по выполнению видов испытаний 

(тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области 

физической культуры и спорта города Костромы (далее – Центр тестирования). 

2. Назначить руководителем Центра тестирования Полякову Александру 

Ивановну, заместителя директора по учебно-воспитательной работе муниципального 

бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей города 

Костромы «Детско-юношеская спортивная школа № 5». 

3. Определить главным судьей Центра тестирования Шатунова Александра 

Евгеньевича, старшего инструктора-методиста муниципального бюджетного 

образовательного учреждения дополнительного образования детей города Костромы 

«Детско-юношеская спортивная школа № 5». 

4. Утвердить прилагаемый перечень мест тестирования по выполнению видов 

испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в 

области физической культуры и спорта на территории города Костромы. 

5. Муниципальному бюджетному образовательному учреждению 

дополнительного образования детей города Костромы «Детско-юношеская спортивная 



2 

школа № 5» (Л. С. Колчанова) при организации деятельности Центра тестирования и 

организации и проведении тестирования в рамках Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) соблюдать нормы и 

требования, установленные нормативными правовыми актами Российской Федерации, 

нормативными правовыми актами Костромской области, муниципальными правовыми 

актами города Костромы. 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному опубликованию. 

Глава Администрации города Костромы                                                               В. В. Емец 



3 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

города Костромы 

от 1 октября 2015 года № 2795 

Перечень мест тестирования по выполнению видов испытаний (тестов), 

нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области физической 

культуры и спорта на территории города Костромы 

№ 

п/п 
Наименование места тестирования Адрес 

1. Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение дополнительного образования детей 

города Костромы «Детско-юношеская спортивная 

школа № 5» 

город Кострома, улица Беленогова 

Юрия, 23а 

2. Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования города Костромы 

«Детско-юношеская спортивная школа № 6» 

город Кострома, микрорайон 

Паново, 13 

3. Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение города Костромы «Средняя 

общеобразовательная школа № 23» 

город Кострома, улица 

Машиностроителей, 3 

4. Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение дополнительного образования детей 

города Костромы "Центр внешкольной работы 

«Беркут»" 

город Кострома, Кинешемское 

шоссе, 15 

 
  

 


